



Ana Mayela  
SERRANO MOYA

## PERFIL PROFESIONAL

### PERFIL

Ejecutiva Senior con más de 24 años de experiencia en empresas globales, emprendimientos personales y comunales. Mi trayectoria profesional me permite apostar por un crecimiento integral dentro de las organizaciones y comunidades, a través del conocimiento administrativo y financiero adquirido

### CONTACTO

125 oeste de la central telefónica del ICE. San José, Mora, Ciudad Colón.

anamayelaserranomoya@gmail.com

Ana Serrano  
Facebook

### EDUCACIÓN

CRIMINOLOGIA I ULICORI

2022 - Actualmente

Logoterapia/Conductas Adictivas I  
ULATINA/INSTITUTO PERUANO

2016 - 2020

### IDIOMAS

Español

Portugués

### EXPERIENCIA LABORAL

Amazon I ML DATA ASSOCIATE-ALEXA DC

2019 - Actualmente

EMPRENDIMIENTO I BIOENERGIA & SPA

2013 - 2019

PROCTER & GAMBLE I Finanzas y compras, GBS

2001 - 2013

### EXPERIENCIA COMUNAL

- Desarrollo de un tercer idioma en la comunidad con la enseñanza del Idioma Portugués
- Integración de la Primera Junta Pro-Estación de Bomberos del cantón de Mora
- Seguridad Comunal en el distrito Colón del Cantón del Mora
- Trabajo Comunal para Rehabilitacion de Personas con Conductas Adictivas.
- Logoterapia dirigida en el Centro Penal Casa Cuna Buen Pastor.

### HABILIDADES



Liderazgo



Resolutiva



Resiliencia